
Opatov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.824997N, 16.504584E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 2 937 ha

Počet obyvatel: 1 139 PSČ: 569 12

Adresa URL: www.obecopatov.cz

Současnost obce Opatov
Od roku 2000 je Opatov členem svazku obcí Mikroregion Svitavsko, který založily menší i větší obce
venkovského charakteru za účelem spolupráce při rozvoji území. V současné vesnici funguje poštovní
úřad, knihovna, mateřská a základní škola, kulturní dům, několik obchodů, ordinace obvodní,
dětské a zubní lékařky. Obec má vybudovánu plynofikaci a napojení na veřejný vodovod. Do
zaměstnání či za kulturou se mohou občané dopravovat vlakovými nebo autobusovými spoji. V obci je od 17.
července 2006 v provozu druhá největší sluneční elektrárna v České republice využívající solární
články s výkonem 60 kilowattů. Spolky a sdružení v místě zastupují dobrovolní hasiči, myslivecké
sdružení, TJ Sokol, AMK Opatov, včelaři a chovatelé, klub důchodců a hokejové mužstvo, kteří se
spolu s obecní kulturní komisí aktivně podílejí na tvorbě bohatého společenského života ve vsi. K
oblíbeným akcím patří tradiční Myslivecký ples, Šibřinky, Mikulášská a Velikonoční diskotéka s
nadílkou, Dětský den, Pochod Opatovem, taneční zábavy, vánoční koncerty v kostele, vítání
občánků, pouť, výstavy drobného domácího zvířectva, výlety a různorodá sportovní utkání. V
roce 2003 se začalo rozvíjet partnerství s italskou obcí Drezzo, které stále trvá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9867/opatov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:56:55


